p
refeitura do MunicIplo de Pato Bragado

Estado do Paraná
OFWJ4

daQj/flV

CONTRATO N2 033/2014
PREGAO PRESENCIAL Nfl 023/2014

to que entre si celebram o MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e a
empresa Buffet Du Chef? Produçâo de Eventos Ltda, nos termos da Lei n o 8.666/93 e suas
alteraçoes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: Munici p io de Pato Bragado. Estado do Paraná, pessoa juridica de
direito püblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 .95.719.472/0001-05, neste ato representado

S	 pelo Prefeito, o senhor ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, portador da Carteira deS	 Identidade RG n 9 903.579-6/PR e do CPF n 9 034.113.979-34, residente e domiciliado na
Avenida Continental, n. 2 919, MunicIpio de Pato Bragado, Estado do Paraná, e

CONTRATADA: Buffet Du Cheff Produçâo de Eventos Ltda, pessoa jurIdica de
direito privado inscrita no CNPJ sob n 9 07.837.049.0001-42, estabelecida na Rua Porto Unio,
n. 2 155 - Jardim Porto Alegre, Cidade de Toledo - PR, neste ato representada pela sócia a
senhora Angela Dassi, portadora da Cédula de Identidade n 2 7.297.103-5 e do CPF/MF n
034.570.179/80, residente e domiciliada na Rua So Francisco, n. 2 500, Cidade de Toledo - PR,
acordam e ajustam o presente contrato, nos termos da Lei N.2 8.666/93, de 21 de junho de
1993, suas alteraçöes subsequentes e legislaçao pertinente, Licitaço modalidade PREGAO
PRESENCIAL N. 2 023/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos,
observaçoes e responsabilidades das partes.

Cláusula primeira - Do Objeto:

5 Contrataço de Empresa para fornecimento de refeiçOes aos participantes de capacitaçào a
realizar-se durante o segundo semestre de 2014, sempre na Cidade de Toledo - PR, como
parte integrante no desenvolvimento do Programa APL (Arranjo Produtivo Local) - Fitoterapia
e Plantas Medicinais.

Composiçâo minima da refeiçâo

Refeição - Almoço - sistema "BUFFET LIVRE" composto
por no rnInimo 11 (onze) tipos de salada (pratos frios), 10
(dez) pratos quentes, 03 (três) tipos de carnes,
acompanhado de 01 (urn) copo de suco e/ou refrigerante.
Local do restaurante: Centro da Cidade de Toledo - PR. As
refeiçOes devero estar disponIveis para servir os
servidores municipais, no horàrio das 11h30rnin as
l4hOOmin,
200 (duzentas) refeiçoes - Coffe Break - sistema "BUFFET
LIVRE" cornposto por: cafe, leite, sanduiche de presunto e

Lote Quantidade
estimada
de pessoas

01

100

Os	 100

Valor
Un itá rio

R$ 21,90

R$ 7,90

A',. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax; 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Pafo Bragado - Paranó

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

queijo, biscoito e bob. Os alimentos devem estar a
disposiçao as 09hOOmin no periodo matutino e 15h3Omin
no perlodo vespertino, nos dias de realização dos
eñcontros de capacitação, em local ideal a ser informado
previamente,_pela_municipalidade.

CBS.: 0 local onde sero servidas as refeiçOes, devem estar organizadas, corn mesas,
cadeiras, toalhas, bouças, talheres, guardanapos e outros necessários para a alimentação dos
participantes do evento.

Cláusula segunda - Dos documentos aplicaveis e Fiscalizaçâo
Para efeitos obrigacionais tanto o Pregão na Forma Presencial n 9 023/2014, quanto a
proposta adjudicada integram o presente contrato, valendo seus terrnos e condiçöes em tudo
quanto com ele nào conflitarem. A fiscalizaçao deste contrato, ficará a cargo da Secretaria
Municipal de Saüde.

Cláusula terceira - Do preço, condiçôes de pagamento, de reajustamento e atualizaçäo
financeira

o valor global a ser praticado neste contrato será de ate R$ 2.980,00 (dois mil, novecentos e
oltenta reals). 0 pagamento será efetuado a vista, em ate 20 (vinte) dias após o fornecimento
das refeiçoes, condicionados ao termo de aceitaçäo assinado pela Secretaria Municipal
competente. Anexo a Nota Fiscal ) deverá estar a Lista das refeiçôes servidas, constando nome
e assinatura do participante Para o qual foi servido a alimentaçao e a data da refeição.
a) A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela
Receita Federal.
b) Na Nota Fiscal deverá constar a discriminação dos itens, námero da licitação, nümero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentando rasura e/ou entrelinhas.
c) A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriarnente com o
námero do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaço e na proposta de preços, näo se
admitindo Notas Fiscais/Faturas emitidas corn outro CNPJ, mesmo aqueles de fillais ou rnatriz.
d) A liberação do pagamentb fica condicionada a apresentaçäo de:

Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo
de Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Empresa
no cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei;

e) 0 pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora informar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agenda Bancária e a Conta Corrente
que deverá estar obrigatoriarnente em nome da mesma.

Cláusula quarta - Da Vigência do Contrato e do Crédito Orçamentário
o presente contrato tem vigência de 06 (seis) meses, iniciando-se na data de assinatura deste
Termo Contratual, a qual poderá ser renovado caso haja interesse entre as partes. 0 objeto
deste contrato deverá ser disponibilizado diariamente ao Contratante, conforme necessidade
de abastecimento As despesas decorrentes deste Contrato correrão a conta dos recursos
financeiros disponIveis nas seguintes DotaçOes Orçamentárias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/000f
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Parano

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana'

1030314501.037 - lmplantaçäo tie Produtos e Serviços de Fitoterapia e Plantas Medicinais
3.3.90.39.41.5301— Fornecirnento de Alimentaçao - Fonte 498

Cláusula Quinta - Direitos e Responsabilidades das Partes:
Constituern direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçOes
avençadas, e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma € no prazo
convencionados.

Cláusula Sexta - Sançöes Administrativas Para o Caso de Inadimplemento Contratual:
Serâo consideradas as seguintes penalidades, sem prejuIzo da açäo civil e criminal que
couber: a) em caso de atraso injustificado no cumprimento do objeto, sera aplicada a

•• Contratada multa rnoratória de 0,5% (zero vIrgula cinco por cento) sobre o valor contratual,
exigIvel juntamente corn o cumprirnento das obrigaçâes contratuais, por dia consecutivo de
atraso em relação a data prevista para a execução dos serviços, limitada a 10% (dez por
cento) do valor total do Contrato: b) pela inexecução total ou parcial do Contrato, 0
Contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar a Contratada as sançOes previstas no
Artigo 87, da Lei no. 8.666/93, sendo que em caso de multa esta corresponderá a 10% (dez
por cento) sobre o valor total do Contrato; c) multa de 1%(um par cento) do valor contratual
quando por ação, omisso ou negligência, a contratada infringir quaisquer das demais
obrigaçOes contratuais; d) suspensão do direito de participar em licitaçoes junto a
contratante.

Cláusula Sétima - Da Rescisâo:
0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer dos fatos elencados no artigo 78 e
seguintes da Lei no. 8.666/93.

PARAGAAFO UNICO - A CONTRA TADA reconhece Os direitos do CONTRA TANTE, em coso de.0	 rescisão odministrotiva prevista no artiqo 77, do Lei 8.666193.

Cláusula Oitava - LegislacäoAplicavel
0 presente instrumento contratual rege-se pelas disposiçOes expressas na Lei no. 8.666/93,
de 21 de junho de 1993, corn as alteraçOes subsequentes, € pelos preceitos de direito püblico,
aplicando-se-Ihe supletivarnente, os principios da Teoria Geral dos Contratos € as disposiçOes
de direito privado.

Clãusula Nona —Transmissâo de Documentos:
A troca eventual de documentos e cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita
através de protocolo, por correio eletrônico ou mediante transmissão de fac-simile. Nenhuma
outra forma será considerada como prova de entrega de documentos ou cartas.

Cláusula Décirna - Casos Omissos:

Os casos omissos serâo resolvidos a luz da Lei 8.666/93 e suas alteraçOes, e dos principios
gerais de direito.

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Palo Bragado . Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

Fica eleito o foro cia Comarca de Marechal Cândido Rondon, para dirimir düvidas ou questöes
oriundas do presente Contrato.

E pot estarem justas e cbntratadas, as partes assinam o presente instrumento contratual, por
Si e seus sucessores, em 2 (duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito, na presença
das testemunhas abaixo.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR., em 12 de marco de 2014.

MUNICIPIO DE_Fd-cAGAAD&6NTRATANTE
id Rieger

BuffeJD- h7f Produçào de Eventos Ltda - CONTRATADO
Angela Dassi

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fox: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Palo Bragado - Paraná

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

		2015-12-18T15:30:47+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:30:47 -02:00(GMT).